นักเรียน และผู้ปกครอง ส่งเสริมอาชีพของครูว่าเป็นวิชาที่ต้องมีเทคนิคขั้นสูง และการวัดผลการศึกษาโดยดูจากการเปลี่ยนแปลงพฤติกรรมของนักเรียน นอกจากนี้การบริหารการศึกษาต้องมีการค้นคว้าและวิจัยเกี่ยวกับการบริหารการศึกษาเป็นสิ่งสำคัญอีกประการหนึ่ง

แคมป์เบลกล่าวต่อไปว่า ในปี พ.ศ. 2493 (ค.ศ. 1950) เซียร์ (Sears) ได้ประยุกต์หลักการบริหารทั่วไปเป็นหลักการบริหารการศึกษา โดยเห็นวาระระบบการบริหารการศึกษาควรประกอบด้วยกิจการเกี่ยวกับการวางแผนหรือโครงการ (planning) การจัดระเบียบองค์การบริหาร (organization) การสั่งการและมอบหมายหน้าที่ (direction) การประสานงาน (coordination)